Praktik poligami adalah sebuah pengecualian dalam praktik rumah tangga. Praktik

ini bisa dilakukan dengan sebab-sebab umum dan sebab khusus. Walhasil, hanya kondisi darurat

yang membolehkan seseorang menempuh praktik poligami.119

118 Mausu’atul Fiqhiyyah, Wazaratul Awqaf was Syu’unul Islamiyyah, (cetakan pertama, Kuwait, 2002 M/1423 H),
juz 41, hal. 220
119 Syekh Wahbah Az-Zuhayli, Al-Fiqhul Islami wa Adillatuh, (Beirut, Darul Fikr, cetakan kedua, 1985 M/1405 H),
juz 7, hal. 169